
Boletín Oficial de Canarias núm. 136

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 17 de julio de 201720004

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

3474	 Servicio Canario de la Salud.- Resolución de 5 de julio de 2017, del Director, por la 
que se nombra personal estatutario fijo, en la categoría de Pinche, a los aspirantes 
que han superado los procesos selectivos para la provisión de plazas básicas 
vacantes, convocados mediante Resoluciones de 1 de junio de 2010, de los órganos 
de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud. 

ANTECEDENTES

Mediante Resolución de 23 de marzo de 2010, de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud, se autoriza la convocatoria de pruebas selectivas 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas vacantes de la 
categoría de Pinche de los órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario 
de la Salud, a efectuar en el ámbito territorial de las Áreas de Salud de este Organismo y en 
el funcional y orgánico de las Direcciones Gerencias de Hospitales y de las Gerencias de 
Servicios Sanitarios del mismo, y se aprueban las bases generales comunes por las que se 
han de regir las citadas convocatorias (BOC nº 65, de 5.04.10, corrección de errores BOC 
nº 243, de 13.12.10).

Conforme a lo dispuesto en el párrafo anterior, las Direcciones Gerencias del Hospital 
Universitario de Gran Canaria “Dr. Negrín”, Complejo Hospitalario Universitario Insular-
Materno Infantil y Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria, así como las 
Gerencias de Servicios Sanitarios de las Áreas de Salud de Fuerteventura, La Palma, 
La Gomera y El Hierro publicaron diferentes convocatorias mediante las respectivas 
Resoluciones de 1 de junio de 2010 (BOC nº 111, de 8 de junio de 2010), por las que se 
convocaron simultáneamente las pruebas selectivas para el acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en plazas básicas vacantes, entre otras, de la categoría de Pinche.

El 12 de noviembre de 2010 se publicaron, en los lugares establecidos en la base cuarta 
de las bases generales, Resoluciones de los distintos Centros Convocantes, por las que se 
aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos selectivos 
de referencia. 

El 13 de diciembre de 2010 se publicaron, en los lugares establecidos en la base cuarta 
de las bases generales, Resoluciones de los citados Centros Directivos, por las que se 
aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos selectivos 
mencionados, determinándose el lugar, fecha y hora de comienzo del ejercicio de la fase de 
oposición. 

Con fecha de 28 de octubre de 2011, se publicaron, en los lugares establecidos en la base 
cuarta de las bases generales, certificaciones de los distintos Tribunales Calificadores del 
proceso selectivo en relación a la resolución de las impugnaciones del ejercicio de la fase 

boc-a-2017-136-3474



Boletín Oficial de Canarias núm. 136

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 17 de julio de 201720005

de oposición, aprobando la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición y 
el requerimiento para la presentación de los méritos que dichos aspirantes pretendan hacer 
valer en la fase de concurso. 

El 19 de septiembre de 2013 se publicó, en los lugares establecidos en la base cuarta de 
las bases generales, Resolución del Presidente del Tribunal Central del proceso selectivo, 
suscrita el 11 de septiembre de 2013, por la que se aprobó la relación provisional de 
aspirantes que superaron la fase de oposición, con la puntuación obtenida en la fase de 
concurso. 

El 28 de mayo de 2015 se publicó, en los lugares establecidos en la base cuarta de las 
bases generales, Resolución del Presidente del Tribunal Central del proceso selectivo, 
suscrita el 24 de marzo de 2015, por la que se aprobó la relación definitiva de aspirantes que 
superaron el concurso-oposición.

El 20 de mayo de 2016 se publicó Resolución del Presidente del Tribunal Central del 
proceso selectivo, suscrita el 18 de marzo de 2016, por la que se rectifican los Anexos I y II 
de la Resolución de 24 de marzo de 2015, citada en el párrafo anterior.

El 22 de junio de 2016 se publicaron, en los lugares establecidos en la base cuarta de las 
bases generales, Resoluciones de los distintos Centros Convocantes, por las que se estableció 
la relación de aspirantes aprobados con indicación de la plaza adjudicada en los citados 
procesos selectivos, y se les requirió para la presentación de la documentación exigida en la 
base decimoquinta de las convocatorias.

Mediante Propuesta de Resolución de fechas 25 de mayo y 4 de julio de 2017, las 
Direcciones Gerencias del Hospital Universitario de Gran Canaria “Dr. Negrín”, Complejo 
Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil y Hospital Universitario Nuestra Señora 
de Candelaria, así como las Gerencias de Servicios Sanitarios de las Áreas de Salud de 
Fuerteventura, La Palma, La Gomera y El Hierro elevan propuesta de nombramiento de los 
aspirantes que han superado los correspondientes procesos selectivos para la provisión de 
plazas básicas vacantes convocados, simultáneamente, mediante Resoluciones de 1 de junio 
de 2010, tras haber presentado la documentación exigida en la base decimoquinta de las 
resoluciones de convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

De conformidad con lo especificado en el artículo 20.1 del Decreto 123/1999, de 17 de 
junio, sobre selección de personal estatutario y la provisión de plazas básicas y puestos de 
trabajo en los órganos de prestación de servicios sanitario del Servicio Canario de la Salud 
(BOC nº 92, de 14.7.99), así como, en las bases generales comunes (base decimoséptima):

<<1. Una vez comprobado el cumplimiento de los requisitos de los aspirantes que 
hubieran resultado aprobados, el órgano convocante elevará propuesta de nombramiento 
al Director del Servicio Canario de la Salud que, mediante Resolución que se publicará en 
el Boletín Oficial de Canarias, nombrará a los aspirantes seleccionados, con expresión del 
destino concreto adjudicado>>.

boc-a-2017-136-3474



Boletín Oficial de Canarias núm. 136

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 17 de julio de 201720006

Y a la vista de las Resoluciones de fechas 25 de mayo y 4 de julio de 2017 de las 
Direcciones Gerencias del Hospital Universitario de Gran Canaria “Dr. Negrín”, Complejo 
Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil y Hospital Universitario Nuestra Señora 
de Candelaria, así como las Gerencias de Servicios Sanitarios de las Áreas de Salud de 
Fuerteventura, La Palma, La Gomera y El Hierro, donde se eleva a este Órgano propuesta 
de nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de Pinche,

R E S U E L V O:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo de la categoría de Pinche a los aspirantes 
aprobados en los diferentes procesos selectivos de las Direcciones Gerencias del Hospital 
Universitario de Gran Canaria “Dr. Negrín”, Complejo Hospitalario Universitario Insular 
-Materno Infantil y Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria, así como las 
Gerencias de Servicios Sanitarios de las Áreas de Salud de Fuerteventura, La Palma, 
La Gomera y El Hierro para la provisión de plazas básicas vacantes que coinciden en la 
publicación de sus convocatorias mediante Resoluciones de 1 de junio de 2010, según figura 
a continuación:

1.- Órgano convocante: Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran 
Canaria “Dr. Negrín”.

Categoría: Pinche.

1.1.- Turno: libre acceso.
Total de plazas que se ofertan: 8 (6 turno libre acceso, 2 acumuladas del turno de 

promoción interna).
Nivel Asistencial: Atención Especializada.
Grupo de Clasificación: E.

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada

78466712G HERNÁNDEZ CARRILLO, 
JOSEFA INES

Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria “Dr. Negrín”

31588165B MERINO DOMINGUEZ, MARIA 
ISABEL

Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria “Dr. Negrín”

42803776V RODRIGUEZ SOCORRO, 
CARMEN ROSA

Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria “Dr. Negrín”

42785673S SANTANA FALCON, MICAELA 
CLARA

Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria “Dr. Negrín”

01498593M SEVILLA GONZALEZ, ALICIA Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria “Dr. Negrín”

43752268N SUAREZ AFONSO, GUSTAVO 
ALBERTO

Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria “Dr. Negrín”

42830702X SUAREZ GARCIA, MARIA 
ROSA

Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria “Dr. Negrín”

42762461X VEGA SANABRIA, MARIA 
SOLEDAD

Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria “Dr. Negrín”

boc-a-2017-136-3474



Boletín Oficial de Canarias núm. 136

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 17 de julio de 201720007

2.- Órgano convocante: Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Insular-
Materno Infantil.

Categoría: Pinche.

2.1.- Turno: reserva discapacidad.
Total de plazas que se ofertan: 2.
Nivel Asistencial: Atención Especializada.
Grupo de Clasificación: E.

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada

78463755Z GONZALEZ MARTIN, 
FLORENTINA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

52852269V NARANJO SOCORRO, 
CARMEN NIEVES

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

2.2.- Turno: libre acceso.
Total de plazas que se ofertan: 28 (19 turno libre acceso, 9 acumuladas del turno de 

promoción interna).
Nivel Asistencial: Atención Especializada.
Grupo de Clasificación: E.

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada

42825587R AMADOR PEÑA, FRANCISCO 
JAVIER

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

42833436F CASTELLANO VEGA, PAULA 
INMACULADA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

42875108A CURBELO MARRERO, TERESA 
DE JESUS

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

43753576D DAMASO ELVIRA, GREGORIO 
MANUEL

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

42874870H DELGADO ALEMAN, CARMEN 
YOLANDA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

43253017E DELGADO MARRERO, 
MARGARITA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

43764729F DENIZ QUINTANA, ANA 
ENCARNACION

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

52843912D DIAZ MEDINA, LIDIA ESTHER Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

43667967Y GONZALEZ MENDIZABAL, 
ESTRELLA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

42796594B GONZALEZ RAMOS, JUANA 
PURA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

42822229R HERNANDEZ GONZALEZ, 
PAULINA BARBARA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

52857487Z LOPEZ LOZANO, MARIA DE 
LAS NIEVES

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

boc-a-2017-136-3474



Boletín Oficial de Canarias núm. 136

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 17 de julio de 201720008

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada

45074803R LOPEZ OCON CABRERA, 
CECILIA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

43662072E MELIAN BERRIEL, MARIA DEL 
ROSARIO

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

43253333Q MELIAN CAZORLA, MARIA 
CARIDAD

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

43243419S MENDOZA PEREZ, MATIAS Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

43751813V PEREZ GONZALEZ, BELEN 
MARIA DEL PINO

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

42838401G PEREZ PEÑA, CARMEN ROSA Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

43757514Z RAMIREZ SANTANA, RICARDO Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

42795868K REY DARIAS, CLEMENCIA Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

45534401J REYES LOPEZ, FRANCISCO 
JOSE

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

43661484D RODRIGUEZ CURBELO, 
MARTA GRISELA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

42878729J RODRÍGUEZ PÉREZ, LIDIA 
ANDREA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

78469120C SAAVEDRA SUAREZ, EULALIA Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

52858372W SANTANA ESTEVEZ, JOSE 
ANGEL

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

78468174V SOSA BENITEZ, ANTONIA 
MINERVA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

52855508J VEGA ALONSO, MARÍA DEL 
CARMEN

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

78467647L VEGA GUTIÉRREZ, 
CRISTOBALINA

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular – Materno Infantil

3.- Órgano convocante: Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra 
Señora de Candelaria.

Categoría: Pinche.

3.1.- Turno: reserva discapacidad.	
Total de plazas que se ofertan: 3.
Nivel Asistencial: Atención Especializada.
Grupo de Clasificación: E.

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada

43798705N AFONSO RODRÍGUEZ, VÍCTOR 
MANUEL

Dirección Gerencia del Hospital Universitario 
Nuestra Señora de Candelaria

78555372E GONZALEZ YANES, AVELINA 
CARMEN

Dirección Gerencia del Hospital Universitario 
Nuestra Señora de Candelaria

42082969F MARÍA CASTILLA, JOSÉ 
IGNACIO

Dirección Gerencia del Hospital Universitario 
Nuestra Señora de Candelaria

boc-a-2017-136-3474



Boletín Oficial de Canarias núm. 136

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 17 de julio de 201720009

3.2.- Turno: libre acceso.	
Total de plazas que se ofertan: 40 (27 turno libre acceso, 13 acumuladas del turno de 

promoción interna).
Nivel Asistencial: Atención Especializada.
Grupo de Clasificación: E.

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada
43620884G ALEMAN GARCIA, JOSE 

FRANCISCO
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
78706218B ALONSO BARRERA, JAVIER Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
78408846Y ARMAS CABRERA, JUAN 

ALEXIS
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
43778060K CLAUDIO PALMERO, MIGUEL 

ANGEL
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42934666Z CORREA HERNANDEZ, 

CARMEN ROSA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
45443964N DELGADO VERDI, ANA 

JOSEFINA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
43621708T DOMINGUEZ GONZALEZ, 

CARMEN ROSA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42090275E DORTA MARTIN, BENILDE 

ELENA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
45527556E GONZALEZ GONZALEZ, 

HIPOLITO
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42011914E GONZALEZ HERNANDEZ, 

MARIA EUGENIA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42083145E GONZALEZ LOPEZ, MERCEDES Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
45448279A GONZALEZ MELIAN, JOSE 

MIGUEL
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
45436429K GONZÁLEZ REYES, DAMIÁN 

HORACIO
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42928830C GUANCHE PEREZ, MARIA 

CANDELARIA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42089221A GUTIERREZ BRITO, HERMINIA 

TERESA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
43783130P HERNANDEZ DÍAZ, JUAN Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42071517D HERNANDEZ DIAZ, MARIA DEL 

PINO
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42019735T HERNÁNDEZ MONTAÑEZ, 

EUGENIA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
43784226T HERNANDEZ MONTAÑEZ, 

MARIA NIEVES
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
45452483K LEÓN RAMOS, PABLO RUBENS Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
43353133L LOPEZ GONZALEZ, ANA INES Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42922407Z LUGO BATISTA, MARIA 

ENCARNACION
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
43603599S LUTZARDO RODRIGUEZ, ROSA 

DELIA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42010302C MARTIN CORREA, MARIA 

TERESA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria

boc-a-2017-136-3474



Boletín Oficial de Canarias núm. 136

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 17 de julio de 201720010

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada
78396253V MORALES SUAREZ, CARMEN 

NEREIDA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42934383F MORENO ALEMAN, BLANCA 

MONTSERRAT
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42090385V MORENTE RODRIGUEZ, MARIA 

SOLEDAD
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
78694399Z NEGRÍN PÉREZ, JOSÉ MARÍA Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
43611859H PEREZ GONZALEZ, MARIA 

ISABEL
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
43814339Y PEREZ HERRERA, DAVID Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
43778164X QUINTERO DIAZ, EULALIA Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42069911J REYES HERRERA, CARMEN 

DELIA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
54044290V RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA 

ELENA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42064807S RODRIGUEZ MESA, MARIA 

CANDELARIA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42923994Z RODRIGUEZ SUAREZ, MARIA 

CANDELARIA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
43781101A SANTANA MEDINA, IGNACIO 

JAVIER
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
78382430V SOCAS JIMENEZ, MARIA JESUS Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
32430120M TORRES RODRIGUEZ, NELA Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
42048894H TRUJILLO GONZALEZ, 

BERNARDA MARGARITA
Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria
43624973E VERA MESA, ELSA MARIA Dirección Gerencia del Hospital Universitario 

Nuestra Señora de Candelaria

4.- Órgano convocante: Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de 
Fuerteventura.

Categoría: Pinche.

4.1.- Turno: libre acceso.	
Total de plazas que se ofertan: 8 (6 turno libre acceso, 2 acumuladas del turno de 

promoción interna).
Nivel Asistencial: Atención Especializada.
Grupo de Clasificación: E.

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada

42890188H BARRERA DIAZ, LIRIA 
ESTHER

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de Fuerteventura

78525293G CARREÑO FUENTES, MARIA 
JOSEFA

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de Fuerteventura

42880617S LEON CRUZ, MARIA JOSEFA 
DE

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de Fuerteventura

boc-a-2017-136-3474



Boletín Oficial de Canarias núm. 136

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 17 de julio de 201720011

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada

25582673A MORALES DIAZ, MARIA DEL 
PILAR

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de Fuerteventura

42906654Q NOLASCO RODRIGUEZ, 
JUANA DEL CARMEN

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de Fuerteventura

42813516M RAMIREZ RODRIGUEZ, MARIA 
ESPERANZA

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de Fuerteventura

42885078Z RUIZ VERA, MARIA DEL 
CARMEN

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de Fuerteventura

42882549S SOSA DE LA CRUZ, MARIA 
DEL CARMEN

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de Fuerteventura

5.- Órgano convocante: Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de La 
Palma.

Categoría: Pinche.

5.1.- Turno: libre acceso.	
Total de plazas que se ofertan: 8 (6 turno libre acceso, 2 acumuladas del turno de 

promoción interna).
Nivel Asistencial: Atención Especializada.
Grupo de Clasificación: E.

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada

42168650J CASTAÑEDA PEREZ, LUISA 
MARIA

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de La Palma

42160566W FELIPE DE PAZ, AIDA MARIA Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de La Palma

42170930Q HERNANDEZ ALVAREZ, 
MARIA MAGDALENA

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de La Palma

42168565C HERNANDEZ SANTOS, 
MARIA MILAGROS

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de La Palma

42163665L LYNCH CABRERA, ROSARIO 
MARIA

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de La Palma

42171630A MENDEZ BOTIN, CARMEN 
TERESA

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de La Palma

42167478Z ORTEGA CONCEPCIÓN, 
MARIA TERESA

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de La Palma

42172893R PEREZ LUIS, ANGELES ROSA Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de La Palma

boc-a-2017-136-3474



Boletín Oficial de Canarias núm. 136

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 17 de julio de 201720012

6.- Órgano convocante: Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de La 
Gomera.

Categoría: Pinche.

6.1.- Turno: libre acceso.	
Total de plazas que se ofertan: 2.
Nivel Asistencial: Atención Especializada.
Grupo de Clasificación: E.

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada

78396587Y MORA PADILLA, NICASIA 
GREGORIA

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de La Gomera

78396639N RODRÍGUEZ HERRERA, MARÍA 
LUISA

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de La Gomera

7.- Órgano convocante: Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de El 
Hierro.

Categoría: Pinche.

7.1.- Turno: libre acceso.	
Total de plazas que se ofertan: 1.
Nivel Asistencial: Atención Especializada.
Grupo de Clasificación: E.

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada

42061408C MONTERO MORALES, 
RAMONA

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud 
de El Hierro

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

Tercero.- Los aspirantes nombrados dispondrán del plazo de un mes improrrogable, 
contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de Canarias, para efectuar la toma de posesión de la plaza adjudicada ante las 
Direcciones Gerencias del Hospital Universitario de Gran Canaria “Dr. Negrín”, Complejo 
Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil y Hospital Universitario Nuestra Señora 
de Candelaria, así como las Gerencias de Servicios Sanitarios de las Áreas de Salud de 
Fuerteventura, La Palma, La Gomera y El Hierro, según corresponda.

Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
salvo causa justificada, no se hayan incorporado a su destino una vez transcurrido dicho 

boc-a-2017-136-3474



Boletín Oficial de Canarias núm. 136

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 17 de julio de 201720013

plazo previa audiencia del interesado, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 20, apartado 
tercero, del Decreto 123/1999, de 17 de junio, sobre selección de personal estatutario y la 
provisión de plazas básicas y puestos de trabajo en los órganos de prestación de servicios 
sanitarios del Servicio Canario de la Salud.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Canarias en 
virtud de la competencia residual prevista en el artículo 10.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de dicha Jurisdicción, o bien potestativamente recurso de reposición 
ante el Director del Servicio Canario de la Salud, en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de su publicación, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/1995, de 1 de octubre, sin perjuicio de cualquier otro que se estime procedente. No se 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o 
se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

Santa Cruz de Tenerife, a 5 de julio de 2017.- El Director, Conrado Jesús Domínguez 
Trujillo.

boc-a-2017-136-3474


